
BOE núm. 141 Viernes 13 junio 2003 4807

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Realización e imple-

mentación de un proyecto «llave en mano» que con-

temple la difusión de los resultados provisionales

correspondientes a las elecciones a la Junta General
del Principado de Asturias del año 2003.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: DOCE número

S234, de 3 de diciembre de 2002. BOE número

7, de fecha 8 de enero de 2003. BOPA número

7, de fecha 10 de enero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). Cuatrocientos

treinta y cuatro mil euros (434.000 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de marzo de 2003.

b) Contratista: Odec, Centro de Cálculo y Apli-
caciones Informáticas, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: España.

d) Importe de adjudicación: Cuatrocientos dos

mil seiscientos setenta euros (402.670 euros), inclui-

do el IVA.

Oviedo, 5 de mayo de 2003.—El Secretario Gene-

ral Técnico, Francisco J. Díaz Ortiz.—&28.343.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LA RIOJA

Resolución de la Consejería de Turismo y
Medio Ambiente por la que se convoca con-
curso abierto en tramitación ordinaria para
la contratación de «Adquisición de dieciséis
vehículos destinados a vigilancia, ejecución
y supervisión de trabajos forestales e incen-
dios en los montes de la Comunidad Autó-
noma de La Rioja».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Turismo y Medio

Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: 07-4-2.1-0036/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de die-

ciséis vehículos destinados a vigilancia, ejecución

y supervisión de trabajos forestales e incendios en

los montes de la Comunidad Autónoma de La Rioja.

b) Número de unidades a entregar: 16.

c) División por lotes y número: Lote 1: Cinco

vehículos todo-terreno, 5 plazas. Lote 2: Un vehículo
todo-terreno, 2-6 plazas. Lote 3: Un vehículo

todo-terreno, 5-7 plazas. Lote 4: Tres vehículos

todo-terreno, 5 plazas y caja. Lote 5: Un vehículo

todo-terreno, pick-up, 2 plazas y caja. Lote 6: Tres

vehículos todo-terreno, 5 plazas y caja. Lote 7: Dos

vehículos turismo-furgoneta Combi, 5 plazas.
d) Lugar de entrega: Finca «La Fombera», sita

en Ctra. de Zaragoza, Km. 1,5, de Logroño.

e) Plazo de entrega: Lotes 1, 2, 3, 4 y 7: Dos

(2) meses, a contar desde la formalización del corres-

pondiente contrato de suministro.

Lotes 5 y 6: Tres (3) meses, a contar desde la

formalización del correspondiente contrato de sumi-
nistro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). Trescientos mil euros (300.000 euros).

Lote 1: 71.000 A. El importe de la oferta será

el resultante del precio de los vehículos nuevos

menos el valor que asigne a los cinco vehículos
propiedad del Gobierno de La Rioja, modelo Suzuki

Samurai Long Body. Este valor será como mínimo

de 800 A por unidad; y el importe de la oferta

será como máximo 71.000 A.

Lote 2: 23.000 A.

Lote 3: 27.000 A.
Lote 4: 63.000 A. El importe de la oferta será

el resultante del precio de los vehículos nuevos

menos el valor que asigne a los tres vehículos pro-

piedad del Gobierno de La Rioja, modelo Suzuki

Samurai Corto. Este valor será como mínimo de

2.700 A para el conjunto de los tres vehículos; y

el importe de la oferta será como máximo 63.000 A.
Lote 5: 24.000 A.

Lote 6: 66.000 A.

Lote 7: 26.000 A.

5. Garantía provisional. Total: Seis mil euros

(6.000 euros).

Lote 1: 1.420 A, Lote 2: 460 A, Lote 3: 540 A,

Lote 4: 1.260 A, Lote 5: 480 A, Lote 6: 1.320 A,
Lote 7: 520 A.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: En el Servicio de Contratación de

la Consejería de Hacienda y Economía.

b) Domicilio: C/ Gran Vía, 56, entreplanta.

c) Localidad y código postal: Logroño 26071.

d) Teléfono: 941-29-11-00, ext. 4677 y 4679.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día 14 de julio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional.

a) Solvencia económica y financiera: Informe

de las instituciones financieras o, en su caso, jus-

tificante de la existencia de un seguro de indem-

nización por riesgos profesionales por importe de,
al menos, el precio del lote o lotes a los que licite.

b) Solvencia técnica o profesional: Relación de

los principales suministros efectuados durante los

tres últimos años, indicándose su importe, fechas

y destino público o privado, a la que se incorporarán

los correspondientes certificados sobre los mismos.

Se considerará suficiente si incluye, al menos, dos
contratos cuyo objeto sea igual al del lote o lotes

a los que licite.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece

horas del día 14 de julio de 2003.

b) Documentación a presentar: La exigida en

el pliego de cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Gobierno de

la Comunidad Autónoma de la Rioja.

2. Domicilio: C/ Capitán Cortes 1, Bajo.

3. Localidad y código postal: Logroño 26071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres (3)

meses.

e) Admisión de variantes: No se autorizan.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de licitaciones de la Consejería
de Hacienda y Economía del Gobierno de La Rioja.

b) Domicilio: C/ Gran Vía, 56 entreplanta.

c) Localidad: Logroño.

d) Fecha: 23 de julio de 2003.

e) Hora: A las doce horas.

11. Gastos de anuncios. Máximo: Mil ochenta

euros (1.080 A).

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).

23 de mayo de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.

www.larioja.org (Contratación Pública, Turismo y

Medio Ambiente).

Logroño, 23 de mayo de 2003.—El Consejero de

Turismo y Medio Ambiente, Luis Torres Sáez Beni-

to.—&28.315.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
VALENCIANA

Resolución de la Consejería de Cultura y Edu-
cación de la Generalitat Valenciana por la
que se procede a la adjudicación del concur-
so 2/2003 de contratación del servicio de
vigilancia y seguridad del Museo de Bellas
Artes de Valencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conse-

llería de Cultura y Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Promoción Cultural.

c) Número de expediente: 2/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Vigilancia y Seguri-

dad del Museo de Bellas Artes de Valencia.

c) Lote: No hay.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Diari Oficial de

la Generalitat Valenciana de 28/02/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 1.334.764,00.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 04/04/2003.

b) Contratista: Provinen Seguridad S. A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.307.591,08.

Valencia, 11 de abril de 2003.—El Director general

de Régimen Económico.—P. D. (O.C. 22/11/1996

D.O.G.V. núm. 2881 de 02/12/1996), Alejandro

Bañares Vázquez.—&28.089.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA-LA MANCHA

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria del Sescam de Ciudad Real por la
que se anuncia concurso para la contrata-
ción del Servicio de Transporte de Paque-
tería, Mobiliario y Muestras Clínicas entre
esta Gerencia y los Centros Sanitarios ads-
critos a la misma. Expediente 3/2003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sescam, Gerencia de Atención

Primaria de Ciudad Real.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Suministros.

c) Número de expediente: Procedimiento

Abierto 3/2003.



4808 Viernes 13 junio 2003 BOE núm. 141

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del

Servicio de Transporte de Paquetería, Mobiliario

y Muestras clínicas entre esta Gerencia y los Centros

Sanitarios adscritos a la misma.

c) Lugar de ejecución: Gerencia de Atención
Primaria de Ciudad Real.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 250.000 euros.

5. Garantía provisional. 5.000 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria de

Ciudad Real. Departamento de Suministros.

b) Domicilio: Avda Pío XII, s/n.

c) Localidad y código postal: Ciudad Real,

13002.
d) Teléfono: 926 21 44 48/926 21 15 91.

e) Telefax: 926 21 69 20.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 21/07/2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Ver pliegos.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 21/07/2003,

a las 14 horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Gerencia de Atención Primaria

Registro General.

2. Domicilio: Avda Pío XII, s/n, 3.a Planta.
3. Localidad y código postal: Ciudad Real,

13002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria.

b) Domicilio: Avda Pío XII, s/n, 4.a Planta.

c) Localidad: Ciudad Real, 13002.

d) Fecha: 04/08/2003.
e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del Adju-

dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).

28/05/2003.

Ciudad Real, 28 de mayo de 2003.—Gerente de

Atención Primaria de Ciudad Real, José Torres

Consuegra.—&28.018.

COMUNIDAD FORAL
DE NAVARRA

Resolución 922/2003, de 14 de mayo, del
Director Gerente del Servicio Navarro de
Salud-Osasunbidea, por la que se autoriza
el suministro de equipamiento de Ecorra-
diología para centros del Servicio Navarro
de Salud-Osasunbidea.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Navarro de Salud-Osa-

sunbidea.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Obras e Infraestructuras.

c) Número de expediente: OB8/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de equi-
pamiento de Ecorradiología para centros del Servi-
cio Navarro de Salud-Osasunbidea.

c) División por lotes y número: Lote 1: Ecógrafo
Doppler; Lote 2: Ecógrafo Doppler tipo 1 y Ecó-
grafo Doppler tipo 2.

d) Lugar de entrega: Hospital Virgen del Cami-
no y Hospital de Navarra.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 368.000 A.

5. Garantía provisional. No se exige fianza pro-
visional.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio Navarro de Salud-Osasun-
bidea.

b) Domicilio: C/ Irunlarrea, 39.
c) Localidad y código postal: Pamplona, 31008.
d) Teléfono: 948 428800.
e) Telefax: 948 428894.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 18 de julio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los que figuran en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 18 de julio de
2003.

b) Documentación a presentar: La que figura
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro del Servicio Navarro de
Salud-Osasunbidea.

2. Domicilio: C/ Irunlarrea, 39.
3. Localidad y código postal: Pamplona, 31008.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio Navarro de Salud-Osasun-
bidea.

b) Domicilio: C/ Irunlarrea, 39.
c) Localidad: Pamplona.
d) Fecha: 2 de septiembre de 2003.
e) Hora: 12 horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
27 de mayo de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http: //www.cfnavarra.es/sns-o/concursos.

Pamplona, 27 de mayo de 2003.—El Director
Gerente, Víctor Manuel Calleja Gómez.—&28.034.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de 8 de mayo de 2003, de la Secre-
taría General Técnica de la Consejería de
Hacienda de la Comunidad de Madrid, por
la que se dispone la publicación en los bole-
tines oficiales de la convocatoria del con-
trato de suministros, abierto por concurso,
para la adopción de tipo de «Productos
de limpieza e higiene-17 lotes» (Exp.
50T/03-LH).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Hacienda. Junta
Central de Compras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Patrimonio. Servicio de Coor-
dinación de la Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 50T/03-LH.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adopción de tipo de

productos de limpieza e higiene, para su adquisición

por los diferentes Centros integrados en la Comu-

nidad de Madrid.

b) Número de unidades a entregar: Indetermi-
nadas.

c) División por lotes y número: Número de

Lotes: 17.

N.o 1. Productos para lavado de ropa.

N.o 2. Productos para el lavado de vajillas.

N.o 3. Bolsas de plástico.
N.o 4. Guantes.

N.o 5. Protección de alimentos.

N.o 6. Productos de celulosa.

N.o 7. Empapadores y pañales.

N.o 8. Carros de limpieza y de lavandería.

N.o 9. Utensilios de limpieza.

N.o 10. Estropajos en general.
N.o 11. Aparatos dispensadores y exterminado-

res de insectos.

N.o 12. Productos textiles para limpieza.

N.o 13. Productos para el tratamiento de suelos.

N.o 14. Productos de mantenimiento y limpie-

za.

N.o 15. Productos de higiene personal.
N.o 16. Utensilios de uso e higiene personal.

N.o 17. Jabones líquidos para lavamanos.

d) Lugar de entrega: Cada uno de los Centros

peticionarios.

e) Plazo de entrega: 8 días naturales, según indi-

caciones establecidas en la cláusula 6 del Pliego

de Cláusulas administrativas particulares y en el
apartado 5 del anexo I al mismo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). Cantidad de compra estimada, 739.500

euros.

5. Garantía provisional.

N.o 1. Productos para lavado de ropa: 3.000.
N.o 2. Productos para el lavado de vajillas:

1.200.

N.o 3. Bolsas de plástico: 1.800.

N.o 4. Guantes: 300.

N.o 5. Protección y conservación de alimentos:

240.

N.o 6. Productos de celulosa: 2.100.
N.o 7. Empapadores y pañales: 1.200.

N.o 8. Carros de limpieza y de lavandería: 300.

N.o 9. Utensilios de limpieza: 300.

N.o 10. Estropajos en general: 120.

N.o 11. Aparatos dispensadores y exterminado-

res de insectos: 450.
N.o 12. Productos textiles para limpieza: 180.

N.o 13. Productos de limpieza y mantenimiento

de útiles e instalaciones: 1.800.

N.o 14. Productos de higiene y cuidado perso-

nal: 600.

N.o 15. Utensilios de higiene y mantenimiento

personal: 300.
N.o 16. Jabones líquidos para lavamanos: 300.

N.o 17. Artículos desechables de uso alimen-

tario: 600.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consejería de Hacienda. Registro

General de la Consejería de Hacienda.

b) Domicilio: Plaza de Chamberí, n.o 8, planta

baja.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28010.
d) Teléfono: 915.80.32.33-915.80.47.35.

e) Telefax: 915.80.95.97-915.80.34.60.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día 4-julio-2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional.


